
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZOPPOLA                             

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I° Grado 
Via Giardini, 31 - 33080 ZOPPOLA (PN) - c.f. 80006900932 

Tel. 0434/574715 - Fax 0434/97029 – 
E- Mail pnic819005@istruzione.it - pec: pnic819005@pec.istruzione.it sito web: www.iczoppola.edu.it 

 
Prot. n°   vedi segnatura      Zoppola, 28 marzo 2024  
         

All’Albo 
Al sito Web 
Agli atti 

 

Oggetto: Decreto assegnazione incarico di Responsabile Unico di progetto Piano Nazionale Di 

Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione:dagli asili nido alle Università - Investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale 

integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico D.M. 66/2023- 

Codice Avviso M4C1I2.1-2023-1222 

 

Titolo del progetto: FormAzione 2024/25  

  Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43192 

CUP: F54D23003520006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  5 del 9 febbraio 2024 di aggiornamento annuale del PTOF 

2023-24;  

VISTA l’approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024 come da delibera del 

Consiglio di Istituto n 1 del 9 febbraio 2024;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

mailto:pnic819005@pec.istruzione.it
http://www.iczoppola.edu.it/
Protocollo 0002242/2024 del 28/03/2024000224200022420002242



 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 

il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 –Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – NextGeneration EU;  

VISTO l’Allegato M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico nell’ambito della Missione 4 –Componente 1 – del PNRR;  

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di 36.137,95 €; 

ACQUISITE le delibere del Collegio Docenti e  del Consiglio di Istituto del 9 febbraio 2024 di adesione 

al progetto di cui alla linea di investimento D.M. 66/2023 Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali ; 

VISTO l’atto di concessione prot. 35747 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il documento  prot. n.2240 del 28 marzo 2024 che attesta l’assunzione in bilancio del 

finanziamento assegnato e iscrizione nel Programma Annuale 2024;  

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 3 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.»;  

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del 

presente decreto  

 

DECRETA 

 

Art. 1 Incarico Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. 

n° 15 del Dlgs. 36/2023;  

Art. 2 Durata L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al 31 agosto 2024 in quanto 

Dirigente scolastico reggente fino a tale data; 

Art. 3 Incarico I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa;  

Art. 4 Pubblicazione Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato  sul sito 

web dell’Istituto e conservato agli atti della scuola.  

 
 

Il Dirigente Scolastico reggente 
Prof.ssa Maria Rita Esposito 

Firmato digitalmente 


		2024-03-28T17:43:28+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA RITA ESPOSITO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




